
PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 9 d.  

įsakymu Nr. V-1225 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS LIETUVOS ENERGETIKOS INSTITUTO  

TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KAINŲ NUSTATYMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos energetikos instituto (toliau – Institutas) teikiamų paslaugų kainų nustatymo 

taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato Instituto teikiamų paslaugų kainodarą ir jos taikymo principus, 

užtikrinančius veiklos ekonomiškumą, rezultatyvumą ir skaidrumą. 

2. Institutas – pelno nesiekiantis viešasis juridinis asmuo, tenkinantis viešuosius interesus, 

vykdo Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP) veiklą bei teikia kitas paslaugas, 

numatytas Instituto Įstatuose, už atlygį.  

3. Institutas nustatydamas paslaugų kainas atsižvelgia į LR viešųjų įstaigų įstatymo, 

Instituto Įstatų ir kitų teisės aktų reikalavimus, kainodaros tikslus, vertina paslaugų paklausą bei 

rinkos dalyvių kainas.  

4. Institutas teikia paslaugas patalpose, valdomose patikėjimo teise ir esančias adresu: 

Breslaujos g. 3, 44403 Kaunas, bei užsakovų (klientų) patalpose, suteikdamas mobilia įranga 

metrologines paslaugas. 

5. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

5.1. kaina – teikiamos paslaugos vertės ir naudingumo piniginė išraiška;  

5.2. tiesioginės sąnaudos – išlaidos, kurias galima tiesiogiai ir vienareikšmiškai priskirti 

konkrečioms paslaugoms. Šios išlaidos apima darbuotojų darbo užmokestį, įrangos ir atsargų 

įsigijimą, komandiruotes ir kt. paslaugai atlikti būtinas priemones; 

5.3. netiesioginės sąnaudos – tai Instituto veiklai užtikrinti reikalingos išlaidos, kurios nėra 

sutelktos į konkrečią paslaugą. Šioms išlaidoms priskiriamos Instituto infrastruktūros palaikymui 

patirtos komunalinės, administracijos, ūkio ir apskaitos darbuotojų darbo užmokestis, privalomų 

mokesčių ir kt. sąnaudos; 

5.4. bazinė kaina – paslaugų tiesioginių ir netiesioginių sąnaudų suma.  

 

II SKYRIUS  

KAINODAROS TIKSLAI 

 

6. Kainodaros tikslai yra: 

a) Instituto tikslų ir užduočių įgyvendinimo užtikrinimas; 

b) teikiamų paslaugų kokybės gerinimas; 

c) konkurencingumo skatinimas ir išlaikymas. 

d) išsilaikymas rinkoje, užtikrinant paslaugų pardavimų lygį. 

 

  



2 

 

III SKYRIUS 

MTEP PASLAUGŲ KAINODARA 

 

7. Institutas, nustatydamas MTEP paslaugų bazines kainas, vadovaujasi sąnaudomis 

pagrįsta kainodara, t. y. sumuoja tiesiogines ir praeitų metų netiesiogines sąnaudas, įvertindamas 

rinkos kainas, paklausos ir konkurencingumo pokyčius. 

8. Bazinė paslaugų kaina nustatoma sąnaudų kompensavimo principu. Sąnaudos 

apskaičiuojamos įvertinus tyrimo apimtį, trukmę, reikalingą tyrimui atlikti, įrangą, atsargas ir 

žmogiškuosius išteklius. Tam tikrais atvejais kaip, pvz., itin trumpas MTEP paslaugų suteikimo 

terminas (ypatinga skuba), tyrimo sudėtingumas ir pan., gali turėti įtakos galutinei paslaugos kainai. 

Kainos sudedamosios dalys, kurios gali būti įtrauktos į MTEP paslaugos kainą, pateikiamos toliau 

esančioje lentelėje. 

1 lentelė. Bazinės kainos sandara. 

Eil. Nr. Kainos sudedamosios dalys Procentinė dalis  

1. Tiesioginės sąnaudos 75–80 

1.1. 
Darbuotojų / paslaugos vykdytojų darbo užmokesčio ir socialinio 

draudimo įmokos 

50–70 

1.2. Komandiruotės  2–5 

1.3. 
Atsargų, priemonių ir įrangos įsigijimas, atnaujinimas 

(trumpalaikis ir ilgalaikis turtas) 

0–15 

1.4. Paslaugos (sutartys su trečiaisiais asmenimis)* 0–10 

2. Netiesioginės sąnaudos  20–25 

2.1. 
Paslaugos teikimo procese infrastruktūrai palaikyti patirtos 

komunalinės ir kt. paslaugos, amortizaciniai atskaitymai 

10–12 

2.2. 
Paslaugos administravimo (apskaitos, valdymo, rinkodaros) 

sąnaudos 

6–8 

2.3. 
Institutui privalomi mokesčiai (veiklų draudimo, banko, nario, 

taršos ir kt.)   

4–5 

3. Bazinė kaina (1+2) 100 

* Jeigu paslaugai teikti reikalinga papildoma išorinė (kitos mokslo institucijos ar įmonės paslauga) paslauga, šios 

paslaugos kaina atskirai suderinama su vartotoju ir jos kaina įtraukiama į galutinę paslaugos kainą. 

 

9. Sąnaudų pagrindu nustatyta bazinė paslaugos kaina gali kisti dėl paslaugų apimties, 

valiutos kursų, pragyvenimo lygio, laiko, paslaugų segmento, finansinių kriterijų, ekonominių ir kt. 

veiksnių, o taip pat dėl teisinių apribojimų. Bazinė kaina turi padengti su teikiama paslauga susijusias 

sąnaudas.  

10. Institutas gali taikyti nuolaidas nustatytai MTEP paslaugos bazinei kainai, kai paslaugų 

užsakovas teikia daugkartinius ir / ar žymiai didesnius pagal apimtis nei įprasta užsakymus, 

multiplikuojant paslaugas platesniam užsakovų skaičiui, dalyvaujant viešojo pirkimo konkursuose, 

Instituto darbuotojams naudojantis paslaugomis ir pan.  

11. Paslaugų kainos peržiūrimos atsižvelgiant į pasikeitusias ekonomines aplinkybes, įrangos 

išlaikymo, administravimo ir kitus su Instituto veikla susijusius aspektus. 

12. Nuo bazinės MTEP paslaugos kainos skaičiuojamas valstybės nustatytas pridėtinės vertės 

mokestis (PVM).  

 

  



3 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Institutas gali teikti kitas, I skyriuje nenurodytas paslaugas, susijusias su Instituto tikslų 

įgyvendinimu, parama ūkio subjektams ir / ar inovacijų skatinimu. Šių paslaugų kainą, 

atsižvelgdamas į analogiškų paslaugų įkainius rinkoje, nustato Instituto direktorius. 

14. Instituto direktorius paslaugų kainas patvirtina pagal poreikį, bet ne rečiau kaip kartą per 

kalendorinius metus, užtikrindamas atviros prieigos principus. Šios taisyklės ir patvirtintas paslaugų 

kainynas Institute skelbiami viešai, reklamuojant paslaugas gali būti viešinami ir kitomis 

priemonėmis. 

______________________ 


